
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 63 – 6773 – Poz. 1341

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 
2001 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2005 r. Nr 239, poz. 
2019 ze zm.1), zarządza się, co następuje:

§1. W rozporządzeniu Dyrektora Regionalnego Za-
rządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 18 lu-
tego 2004 r. w sprawie ustanowienia strefy ochron-
nej komunalnego ujęcia wody podziemnej dla miasta 
Ostrowa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 26 
poz. 708 i z 2009 r. Nr 2 poz. 28) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) §1 otrzymuje brzmienie:
„§1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody 

podziemnej w Ostrowie Wielkopolskim, składające-
go się z trzech części zwanych zwyczajowo: „uję-
cie WTÓREK”, „ujęcie TRĄBA”, „ujęcie KĘSZYCE” 
(zwanego dalej ucięciami), stanowiącego własność 
WODKAN Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
S.A. w Ostrowie Wielkopolskim o obszarze ogółem 
1.518,8965 ha, obejmującą teren ochrony bezpośred-
niej o powierzchni 47,7683 ha, i teren ochrony po-
średniej o powierzchni 1.471,1282 ha.”

2) §5. ust. 2 pkt 7) otrzymuje brzmienie:
„7) lokalizowania przedsięwzięć kwalifikowanych, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami, jako mogące 
zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, za wy-
jątkiem przedsięwzięć polegających na modernizacji 
istniejącej drogi krajowej nr 25, oraz budowie obwod-
nicy miasta Ostrowa Wielkopolskiego w ciągu drogi 
S11;”

3) w §6 po punkcie 4 dodaje się punkt 5 w brzmie-
niu: 

„5) modernizacji istniejących dróg krajowych, oraz 
budowy obwodnicy miasta Ostrowa Wielkopolskiego 
w ciągu drogi S11, o których mowa w §5 ust. 2 pkt 
7 bez:

a) wyposażenia dróg w rozwiązania techniczne słu-
żące do podczyszczenia całości wód opadowych i roz-
topowych odprowadzanych z pasów drogowych bie-
gnących przez strefę ochronną ujęcia, uwzględniające:

- szczelne rowy z warstwą humusu wyposażone w 
przegrody filtracyjno – retencyjne oddzielone od tere-
nu zalewowego cieków naturalnych przepływających 
w pobliżu i/lub krzyżujących się z drogą, nasypem dro-
gi zbiorczej,

- szczelne zbiorniki retencyjne z warstwą humusu 
i odpływem do separatora w postaci rurociągu z re-
gulatorem przepływu oraz dodatkowym powierzchnio-

wym przelewem awaryjnym z odprowadzeniem wód 
do separatora,

- separatory o odpowiednich parametrach przepły-
wu dla uzyskania ostatecznego oczyszczenia ście-
ków deszczowych w zakresie zawiesiny, substancji 
ropopochodnych oraz substancji zanieczyszczających 
wody podziemne zgodnie z przepisami wynikającymi 
z rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 24 lip-
ca 2006 r. w sprawie warunków, jakie należy speł-
nić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, 
oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 
środowiska wodnego (Dz.U. Nr 137, poz. 984 oraz 
z 2009 r. Nr 27, poz. 169), zaopatrzone w zasuwy 
na rurociągach odpływowych zabudowanych w ko-
morach,

- krawężniki na odcinkach dróg biegnących w obrę-
bie terenu ochrony pośredniej oraz 100 metrów przed 
i za granicą terenu ochrony pośredniej,

- wyloty do odbiornika zakończone zaworami zwrot-
nymi,

b) zastosowania osłonowego monitoringu wód pod-
ziemnych w obszarze możliwego oddziaływania dróg 
na jakość wód w obrębie terenu ochrony pośredniej, 
zsynchronizowanego z prowadzonym przez właścicie-
la ujęcia bieżącym monitoringiem lokalnym.”

4) §7 otrzymuje brzmienie:
„Koszty ustanowienia strefy, w szczególności zwią-

zane z wykonaniem obowiązków nałożonych w §4 i 
§5 rozporządzenia obciążają właściciela ujęcia wody 
– WODKAN Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanali-
zacji S. A. w Ostrowie Wielkopolskim, które zobowią-
zane jest nadto zgodnie z art. 61 ust. 1 ustawy Pra-
wo Wodne do wypłacenia odszkodowań w przypadku 
ewentualnych roszczeń uzasadnionych wprowadza-
nymi zakazami, nakazami i ograniczeniami.

§2. Uchyla się rozporządzenie Dyrektora Regional-
nego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 
30 grudnia 2008 r. zmieniające rozporządzenie w spra-
wie ustanowienia strefy ochronnej komunalnego ujęcia 
wody podziemnej dla miasta Ostrowa Wielkopolskiego 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2009 r. Nr 2 poz. 28).

§3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia.

p.o. Dyrektora 
Regionalnego Zarządu

Gospodarki Wodnej w Poznaniu
(-) Krystian Piechowiak

1341

ROZPORZĄDZENIE DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ W POZNANIU

z dnia 5 lutego 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia strefy ochronnej komunalnego ujęcia wody podziem-
nej dla miasta Ostrowa Wielkopolskiego

1 zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 267, poz. 2255, Dz.U. z 2006 r. Nr 170 poz.1217, Nr 227, poz. 1659, Dz.U. z 2007 r. Nr 21, poz. 125, 
Nr 64, poz. 427, Nr 75, poz. 493, Nr 88, poz. 587, Nr 147, poz. 1033, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286, Nr 231, poz. 1704. Dz.U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, Nr 227, 
poz. 1505 i z 2009 r. Nr 169 poz.1323.


